*Perspicuitas quid esset. supra demonstratum est. Eam nunc in omnibus generibus videamus, in infimo ibi (ejemplo). In mediocri (ejemplo). In summo (ejemplo).*

*Vides enim tribus eandem materiam locis dispari magnitudine dictionis, pare perspicuitate.*

De la "venustas" en el capítulo VI:

*Venustas quoque stilis omnibus communis est. Sua est presta et astricta humilis narationis. Comptior aequabili Ideae: valde elaborata summae. Est quasi nativa infimo, artificiosa altiloquo, temperata ex arte*

*modica natiuaque mediocri characteri. Hanc quoque oportet esse perpetuam. ne absit pene semper, vt Silio Italico, saepe vero Statio, saepius Lucano. apud Poetam nunquam desideritur. siue mollia et lenia canit, facile subsequitur: sine aspera, dexteritate condiuntur. Sic enim appello prudentiam quandam electionis, atque collocationis dexiopeta (Ejemplos).*

De la “numerositas” en el capítulo VI, definiéndola así:

*Numerus est anima poeseus, de cuius natura atque; ratione dicitur suo loco. Nullum sane dicendi genus sine numero est, mollior, faciliior, simplicior in tenui: coarctior in mediocri: operosior in grandi (Ejemplo).*

De “molle” habla en el capítulo X:

*Molle est, quod tam cedit auribus, quam querit aures cedere sibi. Itaque facile haeret anima, et facile admittit...*

*In quinto autem diuini operis mollissima illa descriptio anguis, longeque alia, atque illa quae in secundo: cuius asperitatem non vitiosam hic quoque posuimus ob sonum qui debetur Heroico: vnde vtriusque speciem contemplaremur (Ejemplo).*

De la “suauitas” trata en el capítulo XI:

*Suauitas alia est a venustate. Addit enim decori ac pulchritudieni Suauitas: quoties venustum vultum delicata omnia commendat. Est igitur suavis oratio, quae allicit auditorem ad legendum vel inuitum. qualis illa Herodo (Ejemplo).*

Del acumen en el capítulo XIII:

*Acumen in Bucolica multis locis. quid enim acutius (Ejemplo).*

Podía encontrar en el italiano el análisis de todas las condiciones propias del verso lírico, sin desdeñar la lectura del *De Poeta* de Minturno y *Sobre las formas de estilo* de Hermógenes.

Antes de entrar en la historia de la lírica, establece una clara distinción entre la poesía heroica y la lírica; analiza los diversos nombres utilizados por los griegos: rapsodia, epos, oda, canción breve (melos) y canto (molpé). Es indudable que tuvo presente las observaciones hechas por Escalígero en el capítulo XLIII del libro primero:

*Proxima Heroicae maiestati Lyrica nobilitas, vt illa à cantu Rapsodia, et Epos: ita haec Ode, et melos, et molpé. Neque enim ea sine cantu atque Lyra pronuntiabant, vunde et Lyricorum appellatio.*